
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900.283.279-6 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CIVILIZACIÓN TECNICA Y 

ARQUITECTURA S.A.S
0 0 0

Fecha Carta CC: 14-sep-20

Monto Carta CC: $ 377.668.243

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%)

 ARMENIA 

21
21/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CIVILIZACIÓN TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S

No. Carpeta:

CIVILIZACIÓN TECNICA Y 

ARQUITECTURA S.A.S
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 377.668.243 $ 377.668.242 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Se verificó la carta cupo de crédito mediante correo electrónico remitido el 17/09/2020 (3:02 P.M.) por 

CLAUDIA PATRICIA MARIN CUELLAR - Gerente Sucursal Ciudad Salitre - Bancolombia S.A.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la fecha 

de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para estos 

efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900.283.279-6 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CIVILIZACIÓN TECNICA Y 

ARQUITECTURA S.A.S
0 0 0

Fecha Carta CC: 14-sep-20

Monto Carta CC: $ 377.668.243

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%)

 ARMENIA 

21
21/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CIVILIZACIÓN TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S

No. Carpeta:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Unión Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
41.180.411 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
59.819.500 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

FANNY PATRICIA 
ZAMBRANO ORTEGA

ELIANA KARINA TELLEZ 
SALAS

Fecha Carta CC: 10-sep-20
Monto Carta CC: $ 1.630.000.000
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 50% 50%

FANNY PATRICIA 
ZAMBRANO ORTEGA

ELIANA KARINA TELLEZ 
SALAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN
CUPO DE CRÉDITO $ 1.630.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Si. Se recibio confirmacion de la veracidad y autenticidad del certificado de cupo de crédito, via correo 

electronico (paangulo@bancolombia.com.co), por parte de Bancolombia (Jue 17/09/2020 7:22 PM)

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 
presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

17/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

UNION TEMPORAL ZT ALCARMENIA

ELIANA KARINA TELLEZ SALAS

CESAR IVAN ROCHA CARRILLO

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 
Financieros

Observaciones 

FANNY PATRICIA ZAMBRANO ORTEGA

No. Carpeta:

 ARMENIA 

22

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

92.525.570 70% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900482821-2 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JOSE ESCAMILLA SIERRA
ALVING

CONSTRUCCIONES S.A.S
0 0

Fecha Carta CC: 14-sep-20

Monto Carta CC: $ 550.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 70% 30%

JOSE ESCAMILLA SIERRA
ALVING

CONSTRUCCIONES S.A.S
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 550.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 23

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

JOSE ESCAMILLA SIERRA

22/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

 CONSORCIO ALCANTARILLADO ARMENIA 2020

ALVING

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800,225,920-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

800,170,850-4 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

VIC SAS RAPITEC LTDA 0 0

Fecha Carta CC: 11-sep-20

Monto Carta CC: $ 378.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

VIC SAS RAPITEC LTDA 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 378.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se recibió email de BANCOLOMBIA vlidando el certificado.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

 ARMENIA 

24

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

VIC SAS

18/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO VG

RAPITEC LTDA

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

17.101.950 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

830.123.577-7 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GUSTAVO HERNAN 

VELANDIA POVEDA

AC2R INGENIERIA Y 

PROYECTOS S.A.S
0 0

Fecha Carta CC: 14-sep-20

Monto Carta CC: $ 400.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 50% 50%

GUSTAVO HERNAN 

VELANDIA POVEDA

AC2R INGENIERIA Y 

PROYECTOS S.A.S
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 400.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 25

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA

22/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

 CONSORCIO CIUDADELA GA

AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE Se envió correo el 22 de septiembre al email de la certificación

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

 

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

2.095.544 40% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

77.015.684 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900359224-1 30% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LORENZO OROZCO PABÓN
BERNARDO ENRIQUE 

BRAVO PEREZ

SERVICIOS DE INGENIERIA, 

INVERSIONES Y 

MAQUINARIAS-SIIM S.A.S

0

Fecha Carta CC: 15-sep-20

Monto Carta CC: $ 380.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 40% 30% 30%

LORENZO OROZCO PABÓN
BERNARDO ENRIQUE 

BRAVO PEREZ

SERVICIOS DE INGENIERIA, 

INVERSIONES Y 

MAQUINARIAS-SIIM S.A.S

0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 380.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE No se ha podido contactar la persona el correo de la certificación rebota y el telefono no contesta

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

 ARMENIA 26

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

SERVICIOS DE INGENIERIA, INVERSIONES Y MAQUINARIAS-SIIM S.A.S

LORENZO OROZCO PABÓN

22/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO ARMENIA 2020

BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

7.526.830 70% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.478.063 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

IVAN ECHEVERRI OSORIO

CONSTRUCCIONES Y 

OBRAS DE INGENIERÍA 

S.A.S

0 0

Fecha Carta CC: 10-sep-20

Monto Carta CC: $ 400.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 70% 30%

IVAN ECHEVERRI OSORIO

CONSTRUCCIONES Y 

OBRAS DE INGENIERÍA 

S.A.S

0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 400.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 27

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

IVAN ECHEVERRI OSORIO

22/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO ARMENIA IEO COING

CONSTRUCCIONES Y OBRAS DE INGENIERÍA S.A.S

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE Se envió correo el 22 de septeimbre al email de la certificación

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900,153,859-0 35% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900,509,825-0 35% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

986,633,375-8 30% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

METALCIMENTO 

ARQUITECTOS E INGENIEROS 
0 0 0

Fecha Carta CC: 11-sep-20

Monto Carta CC: $ 400.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 35%

METALCIMENTO 

ARQUITECTOS E INGENIEROS 
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 400.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Se recibio email de BANCOLOMBIA validando el certificado.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

 ARMENIA 

28

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

CARLOS ANDRES MARTINEZ GARCIA

ALIANZA MUNDIAL SAS

18/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO REDES ARMENIA

METALCIMENTO ARQUITECTOS E INGENIEROS 

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830098798 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830098798 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

 HAPIL ING SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 09-sep-20

Monto Carta CC: $ 378.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 100%

 HAPIL ING SAS 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 378.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 29

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

 HAPIL ING SAS

22/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

 HAPIL ING SAS

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800119214-4 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

800254539-1 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PROYECTAR INGENIERIA SAS
DESARROLLAMOS 

INGENIERIA SAS
0 0

Fecha Carta CC: 15-sep-20

Monto Carta CC: $ 378.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

PROYECTAR INGENIERIA SAS
DESARROLLAMOS 

INGENIERIA SAS
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 378.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 30

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

PROYECTAR INGENIERIA SAS

22/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO REDE PD -20

DESARROLLAMOS INGENIERIA SAS

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890213074-9 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

800215694-7 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AMV S.A. / ASOCIADOS 

MARIN VALENCIA S.A.

VESGA MORENO 

INGENIEROS SAS. VMI 

SAS

0 0

Fecha Carta CC: 8-sep-20

Monto Carta CC: $ 1.888.341.211

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

AMV S.A. / ASOCIADOS 

MARIN VALENCIA S.A.

VESGA MORENO 

INGENIEROS SAS. VMI 

SAS

0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.888.341.211 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 
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Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

AMV S.A. / ASOCIADOS MARIN VALENCIA S.A.

23/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO ARMENIA

VESGA MORENO INGENIEROS SAS. VMI SAS

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Carta condfirmada con fecha 23/09/2020 por BANCOLOMBIA

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de 

la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Unión Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900007355-6 20% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900769587-7 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

19226778 50% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CIVILNET INGENIERIA SAS
ASESORIA Y SERVICIOS 

DE INGENIERIA ASI SAS

PEDRO RAUL QUIROZ 

BOADA
0

Fecha Carta CC:

Monto Carta CC:

Expedida por:

Part. (%) 20% 30% 50%

CIVILNET INGENIERIA SAS
ASESORIA Y SERVICIOS 

DE INGENIERIA ASI SAS

PEDRO RAUL QUIROZ 

BOADA
0 0

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 0 $ 377.668.242 NO CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

NO CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

El proponente no cumple lo establecido en 

los TDR: CAUSALES DE RECHAZO numeral 

1.37.17 "1.37.17 Cuando no se aporte la 

carta cupo de crédito al momento del cierre 

junto con la propuesta o cuando la carta

cupo de crédito aportada con la propuesta 

no cumpla con el monto exigido en los 

términos de referencia."  El NIT de la 

certificación de cupo de crédito presentada 

no corresponde a ninguno de los integrantes 

de la unión temporal, por esa razón no se 

aportó certificación de cupo de crédito con 

la propuesta y se encuentra incurso en la 

causal de rechazo señalada.

No. Carpeta:
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Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

PEDRO RAUL QUIROZ BOADA

CIVILNET INGENIERIA SAS

23/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 42 2020

ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI SAS

RECHAZADO

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de 

la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890.207.641-0 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

13.841.609-0 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGECAR S.A.
LUIS ALBERTO BELTRAN 

BECERRA

Fecha Carta CC: 11-sep-20

Monto Carta CC: $ 400.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Part. (%) 50% 50%

 ARMENIA 
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INGECAR S.A.

21/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO BB - ARMENIA

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA

No. Carpeta:

INGECAR S.A.
LUIS ALBERTO BELTRAN 

BECERRA
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 400.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

Se verificó la carta cupo de crédito mediante correo electrónico remitido el 18/09/2020 (10:36 a.m.) por 

LAURA MARCELA GARCIA CASTAÑO - Ejecutiva de Estrategia Segmento Banca Empresarial - Banco de 

Occidente S.A.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la fecha 

de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para estos 

efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890.207.641-0 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

13.841.609-0 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGECAR S.A.
LUIS ALBERTO BELTRAN 

BECERRA

Fecha Carta CC: 11-sep-20

Monto Carta CC: $ 400.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Part. (%) 50% 50%

 ARMENIA 
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INGECAR S.A.

21/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO BB - ARMENIA

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA

No. Carpeta:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800177012-0 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JASA LTDA. 0 0 0

Fecha Carta CC: 5-sep-20

Monto Carta CC: $ 380.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

JASA LTDA. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 380.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 
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Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

23/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

JASA LTDA.

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Carta confirmada con fecha 23/09/2020 por BANCOLOMBIA

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de 

la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

 900.944.458-5 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

72.148.565-8 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUPROYECT DE LA 

COSTA S.A.S.

ALEXANDER THEVENING 

GARCÉS

Fecha Carta CC: 8-sep-20

Monto Carta CC: $ 1.282.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

 ARMENIA 
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CONSTRUPROYECT DE LA COSTA S.A.S.

21/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO REDES ARMENIA 2020

ALEXANDER THEVENING GARCÉS

No. Carpeta:

CONSTRUPROYECT DE LA 

COSTA S.A.S.

ALEXANDER THEVENING 

GARCÉS
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.282.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

Se verificó la carta cupo de crédito mediante correo electrónico remitido el 18/09/2020 (9:36 a.m.) por 

CARLOS GUILLERMO GALVIS ARAGON - Gerente de Sucursal Planeta Rica - Buenavista de Bancolombia 

S.A.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la fecha 

de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para estos 

efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

 900.944.458-5 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

72.148.565-8 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUPROYECT DE LA 

COSTA S.A.S.

ALEXANDER THEVENING 

GARCÉS

Fecha Carta CC: 8-sep-20

Monto Carta CC: $ 1.282.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

 ARMENIA 
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CONSTRUPROYECT DE LA COSTA S.A.S.

21/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO REDES ARMENIA 2020

ALEXANDER THEVENING GARCÉS

No. Carpeta:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

13498022 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

5493162 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

OMAR ENRIQUE PAREDES
NELSON MENDOZA 

ESPINOSA
0 0

Fecha Carta CC: 8-sep-20

Monto Carta CC: $ 378.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 50% 50%

OMAR ENRIQUE PAREDES
NELSON MENDOZA 

ESPINOSA
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 378.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 
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Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

OMAR ENRIQUE PAREDES

23/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

UNION TEMPORAL ALCANTARILLADO ARMENIA 2020

NELSON MENDOZA ESPINOSA

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Carta confirmada con fecha 23/09/2020 por BANCO DE BOGOTA

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de 

la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830073703-3 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

79954920 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PAVIOBRAS SAS
ANDRES GILBERTO  PEREZ 

PARRA
0 0

Fecha Carta CC: 11-sep-20

Monto Carta CC: $ 600.000.000

Expedida por: PICHINCHA

Part. (%) 50% 50%

PAVIOBRAS SAS
ANDRES GILBERTO  PEREZ 

PARRA
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 600.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 

37

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

PAVIOBRAS SAS

23/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO AP

ANDRES GILBERTO  PEREZ PARRA

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Carta confirmasda con fecha 23/09/2020 por BANCO PICHINCHA

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de 

la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
900.090.840 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
900.090.840 100% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGEADE S.A.S.

Fecha Carta CC: 15-sep-20
Monto Carta CC: $ 300.000.000
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 100%

INGEADE S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN
CUPO DE CRÉDITO $ 300.000.000 $ 377.668.242 NO CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 ARMENIA 
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Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 
Financieros

Observaciones 

INGEADE S.A.S.

17/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

INGEADE S.A.S.

RECHAZADA

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Si. Se recibio confirmacion de la veracidad y autenticidad del certificado de cupo de crédito, via correo electronico 

(juhenao@bancolombia.com.co), por parte de Bancolombia (Jue 17/09/2020 4:35 PM)

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 
presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

El oferente INGEADE S.A.S., presenta una certificación de cupo expedida por
Bancolombia, por valor de $300.000.000. Valor que es insuficiente para
satisfacer la condición establecida en los términos de referencia en el
numeral 2.1.2 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO,
subnumeral 6. que textualmente dice: "El valor del cupo crédito o la
sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del
presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha
condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO." Considerando que para satisfacer
la condición se debe contar con certificación con valor mínimo de
$377.668.242, y que el oferente solo adjunta certificación por valor de
$300.000.000. En consecuencia y conforme con lo establecido en los
términos de referencia en el numeral señalado, la propuesta del oferente
INGEADE S.A.S. es RECHAZADA.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

78.038.056-0 55% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

78.695.529-1 10% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

812.002.343-6 35% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RAFAEL EDUARDO MONTES 

NAVAS

CARLOS ALBERTO 

BUELVAS GUERRA

CONSTRUCCIONES Y 

PAVIMENTOS S.A.S.
0

Fecha Carta CC: 10-sep-20

Monto Carta CC: $ 377.668.243

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 55% 10% 35%

 ARMENIA 

39

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S.

RAFAEL EDUARDO MONTES NAVAS

21/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO SINU QUINDIO

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA

No. Carpeta:

RAFAEL EDUARDO MONTES 

NAVAS

CARLOS ALBERTO 

BUELVAS GUERRA

CONSTRUCCIONES Y 

PAVIMENTOS S.A.S.
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 377.668.243 $ 377.668.242 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Se verificó la carta cupo de crédito mediante correo electrónico remitido el 17/09/2020 (3:21 P.M.) por 

JUAN ESTEBAN VELASQUEZ DUQUE - Ejecutivo Senior Pyme de Bancolombia S.A.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 

presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la fecha 

de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para estos 

efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

78.038.056-0 55% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

78.695.529-1 10% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

812.002.343-6 35% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RAFAEL EDUARDO MONTES 

NAVAS

CARLOS ALBERTO 

BUELVAS GUERRA

CONSTRUCCIONES Y 

PAVIMENTOS S.A.S.
0

Fecha Carta CC: 10-sep-20

Monto Carta CC: $ 377.668.243

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 55% 10% 35%

 ARMENIA 

39

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S.

RAFAEL EDUARDO MONTES NAVAS

21/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO SINU QUINDIO

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA

No. Carpeta:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.888.341.211$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
76.319.787 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
900.357.911-2 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JUAN LIZANDRO GONZALEZ 
CASAS

RUAH CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES S.A.S.

Fecha Carta CC: 14-sep-20
Monto Carta CC: $ 500.000.000
Expedida por: Banco de Bogotá
Part. (%) 50% 50%

JUAN LIZANDRO GONZALEZ 
CASAS

RUAH CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN
CUPO DE CRÉDITO $ 500.000.000 $ 377.668.242 CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%). 

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Si. Se recibio confirmacion de la veracidad y autenticidad del certificado de cupo de crédito, via correo 
electronico (Ger1231@bancodebogota.com.co, por parte de Banco de Bogotá (Jue 17/09/2020 3:36 

PM).

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la 
presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

17/09/2020 PAF-ATF-O-042-2020

CONSORCIO KAYROS

RUAH CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.S.

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 
Financieros

Observaciones 

JUAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS

No. Carpeta:

 ARMENIA 

40

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 


